
Projektová dokumentace

pro vydání

provádění stavby

Stavební úpravy související s opravou teras

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Stavebník: Ovanet a.s.

Hájkova 1100/13, 702 00, Ostrava, Přívoz

IČ: 25857568

Projektant:

Ateliér 5, spol. s r.o.

28. října 1142,

709 00 Ostrava-Mariánské Hory

Datumzpracování: 09/2017



B Souhrnná technická zpráva

a) požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby,

Tato dokumentace nenahrazuje dílenskou nebo výrobní dokumentaci. Pro výrobu

klempířských, zámečnických výrobků a dalších nutných prací dle planých vyhlášek,

bude zhotovitelem stavby zpracována výrobní a dílenská dokumentace, a to na základě

přesného zaměření na stavbě v rámci přípravy stavby a odsouhlasena autorským

dozorem.

b) požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

Zhotovitel před zahájením stavby zpracuje plán BOZP.

Veškeré stavební práce je třeba provádět v souladu s platnými technologickými předpisy,

bezpečnostními předpisy a ustanoveními ČSN. V průběhu realizace stavby je nutno

respektovat platné požárně bezpečnostní a hygienické předpisy, týkající se ochrany zdraví

pracujících:

Zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti

nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci

na staveništích – č. 591/2006 Sb.Zákon 258/2000Sb., O ochraně veřejného zdraví a změně

některých souvisejících zákonů Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví

zaměstnanců při práci - č.178/2001 Sb.

Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci -

č. 178/2001 Sb

Bezpečnost provozu stavby bude zajištěna v maximální možnémíře v závislosti na

dostupném technickém zařízení.

Bezpečnost stavby při jejím užívání je řešena v souladu s bezpečnostními předpisy

jednotlivých zařízení ve stavbě umístěných.

Za splnění požadavků bezpečnosti práce a ochrany zdraví při pracích na údržbě a opravách

staveb a jejich vybavení se dle NV 591/2006 Sb. považuje:

- provádění prací podle stanovených pracovních a technologických postupů fyzickými

osobami odborně způsobilými pro výkon určité činnosti a určenými k jejich obsluze,

- provádění prací a činností vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo

poškození zdraví uvedených v příloze č. 5 k NV 591/2006 Sb. zejména Práce spojené s

montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, betonových, a

dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb - osobami k tomu určenými

zhotovitelem a za podmínek jí stanovených.

Práce ve výškách Zajištění proti pádu technickou konstrukcíZpůsob zajištění a rozměry

technických konstrukcí (dále jen "konstrukce") musejí odpovídat povaze prováděných prací,

předpokládanému namáhání a musí umožňovat bezpečný průchod. Výběr vhodných přístupů

na pracoviště ve výšce musí odpovídat četnosti použití, požadované výšce místa práce a

době jejího trvání. Zvolené řešení musí umožňovat evakuaci v případě hrozícího nebezpečí.

Pohyb na pracovních podlahách a dalších plochách ve výšce a přístupy k nim nesmí vytvářet

žádná další rizika pádu.

- V závislosti na způsobu zajištění a typu konstrukce musí být přijata odpovídající opatření



ke snížení rizik spojených s jejím používáním. Volné okraje musí být zajištěny osazením

konstrukce ochrany proti pádu vhodně uspořádané, dostatečně vysoké a pevné k zabránění

nebo zachycení pádu z výšky. Při použití záchytných konstrukcí je nutno dbát na zamezení

úrazů zaměstnanců při jejich zachycení. Konstrukce ochrany proti pádu může být přerušena

pouze v místech žebříkových nebo schodišťových přístupů.

- Požadavky na uspořádání, montáž, demontáž, zajištění stability a únosnosti, na používání

a kontrolu konstrukce jsou obsaženy v průvodní, popřípadě provozní dokumentací

Práce na střeše – zaměstnance je nutné chránit proti

a) pádu ze střešních plášťů na volných okrajích,

b) sklouznutí z plochy střechy při jejím sklonu nad 25 stupňů,

c) propadnutí střešní konstrukcí.

- Ochranu proti pádu ze střechy nejen po obvodu, ale i do světlíků, technologických a

jiných otvorů, zaměstnavatel zajistí použitím ochranné, případně záchytné konstrukce nebo

použitím osobních ochranných pracovních prostředků proti pádu.

- Zajištění proti sklouznutí zaměstnavatel zajistí použitím žebříků upevněných v místě

práce a potřebných komunikací, případně použitím ochranné konstrukce nebo osobních

ochranných pracovních prostředků proti pádu. U střech se sklonem nad 45 stupňů od

vodorovné roviny je nutno použít vedle žebříků ještě osobní ochranné pracovní prostředky

proti pádu.

- Zajištění proti propadnutí se provádí na všech střešních pláštích, kde je půdorysná

vzdálenost mezi latěmi nebo jinými nosnými prvky střešní konstrukce větší než 0,25 m a kde

není zaručeno, že jednotlivé střešní prvky jsou bezpečné proti prolomení zatížením osobami

včetně nářadí, pracovních pomůcek a materiálu, případně není toto zatížení vhodně

rozloženo pomocnou konstrukcí (pracovní nebo přístupová podlaha apod.).

- Stavba a oprava komínů ze střechy se sklonem nad 10 stupňů se provádí z bezpečné

pracovní plochy o šířce nejméně 0,6 m.

Pro každou z dílčích částí projektu, stavebního objektu či provozního souboru vztahujícího se

ke speciální problematice musí být zhotovitelem zpracovány zásady BOZP.

Před zahájením stavby provede budoucí zhotovitel stavby detailní vytýčení inženýrských sítí

(případně vč. Ověření ručně kopanými sondami), které by mohly být dotčeny stavebními

pracemi a doklady o vytyčení přidá na prvním kontrolním dnu stavby stavebníkovi.

c) podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních

pásmech jiných staveb,

Nejsou.

d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm,

vyplývající zejména z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků

stavebníka na provádění stavby apod.,

Nejsou.

e) ochrana životního prostředí při výstavbě.



Veškeré práce budou prováděny s využitím drobné stavební mechanizace. Během výstavby

nebude mít stavební činnost žádný zásadně významný dopad na životní prostředí. Svislá a

vodorovné doprava hmotných a rozměrných částí bude provedena ručně.

V Ostravě dne 10.9.2017


